
   

  

 
 

 

ISTITUTO  COMPRENSIVO  N. 4 BOLOGNA Via Giulio Verne, 19 - 40128  Bologna   
Codice Fiscale 91201090379  Codice Ministeriale BOIC81500C tel. 051-320558 - Fax  051-320960  

boic81500c@istruzione.it   http//www.ic4bologna.gov.it   PEC:boic81500c@pec.istruzione.it 

 
 

CONSIGLIO di ISTITUTO   

 

Parte deliberativa estratta dal verbale del  11.06.2018  della riunione del Consiglio di Istituto dell’Istituto 

Comprensivo n. 4  di Bologna. 
DELIBERA n° 178                                                                                        Consiglieri   presenti n°  11 

                                                                                                                                                assenti  n° 06 

 

Il giorno  11   del mese di   Giugno    dell'anno    2018    alle ore   17,00   nell’ufficio di dirigenza del  

plesso di scuola secondaria di 1° grado “Panzini” si è riunito, convocato dal presidente, il Consiglio di 

Istituto  

IL PRESIDENTE 

 

• riconosciuto legale il numero degli intervenuti: 

• accertata la validità della seduta ai sensi dell'art. 28 del D.P.R. 416/74; 

• viste le istruzioni amministrativo-contabili impartite con D.I. n° 44/01; 

• visto il D.M. n. 21 del 01.03.2007; 

• attribuite le funzioni di segretario  la docente: Sig.ra Grazia Fantini  Spettoli   

  

INVITA 

 

il Consiglio a prendere in esame l'argomento di cui al punto n°  2 dell'O.d.G.:  

 

APPROVAZIONE DEL CONTO  CONSUNTIVO  E.F. 2017 

 

Il Consiglio Di Istituto  

 

ASCOLTATI  gli interventi del Direttore S.G.A., del Presidente del Consiglio d’Istituto e del 

Dirigente Scolastico e la discussione che ne è seguita; 

VISTO  il regolamento concernente le "istruzioni generali sulla gestione amministrativo-

contabile  delle  istituzioni scolastiche",  Decreto  1  febbraio 2001,  n. 44  

                                    artt. 18,29,58,60; 

VISTA                         la documentazione predisposta dal Direttore S.G.A.; 

VISTA                         la relazione illustrativa del Dirigente Scolastico; 

VISTO                         il parere del Collegio dei Revisori dei conti n. 4 del 24 maggio  2018 come da  

                                     verbale n. 2018/004  ;                       

 

DELIBERA 

Con la seguente maggioranza: 
Presenti    11 

Votanti     06 
Favorevoli   11 Contrari    / 

 

– di approvare il Conto Consuntivo dell'esercizio finanziario 2017  espone le seguenti risultanze 

contabili: 
 

ENTRATE 



   

  

Avanzo di amministrazione presunto 64.864,66 

Non vincolato 0,00 

Vincolato 64.864,66 

Finanziamenti dello Stato 62.598,49 

Dotazione ordinaria  44.132,65 

Dotazione perequativa 0,00 

Altri finanziamenti vincolati 18.465,84 

Finanziamenti da Enti Locali o da altre istituzioni pubbliche 86.864,57 

Comunità Economica Europea  61.725,00 

Comune Vincolati 25.139,57 

Altre Istituzioni  0,00 

Contributi da privati 42.863,03 

Famiglie vincolati 39.813,03 

Altri non vincolati 650,00 

Altri vincolati 2.400,00 

Altre entrate 1.341,96 

Altre entrate 1.341,96 

Totale Entrate 258.532,71 

 
SPESE 

Attività 81.968,42 

A1 “Funzionamento amministrativo generale” 45.361,40 

A2 “Funzionamento didattico generale” 35.569,00 

A3 “Spese di personale” 0,00 

A4 “ Spese di investimento” 1.038,02 

 

Progetti 174.970,99 

P1”Accoglienza, disagio ed altro” 8.781,40 

P11”Salute e ambiente” 511,06 

P12”Scuola e territorio” 15.315,07 

P13”Oltre il curricolo” 12.636,69 

P14”Formazione del personale” 2.929,22 

P15” Integrazione alunni stranieri” 2.118,22 

P16”Integrazione alunni H” 566,84 

P22” Risorse Quartiere funzionamento” 11.673,36 

P23” Risorse genitori per una scuola condivisa” 40.489,85 

P24” Obiettivo Corticella” 201,36 

P25”10.8.1.A1-FESRPON-EM-2015-106 – Connessioni sicure ed integrate  0,00 

P26”10.8.1.A3-FESRPON-EM-2017-57 LIM INCLUDE TUTTI  Ambienti Digitali 21.951,00 

P.27”10.1.1A-FSEPON-EM-2017-123 Inclusione sociale Fuori da scuola  39.774,00 

P.28”PNSD  Atelier Creativi Officina nel Territorio 18.022,92 

Fondo di riserva 319,80 

Totale spese  257.259,21 

Avanzo di competenza al 31/12/2015 1.273,50 

Totale a pareggio 258.532,71 

 

                                                        Il Presidente del Consiglio di Istituto 

                                                 Dott. Francesco   Moretti                                                 


